
ŘEŠENÍ OTÁZEK SPJATÝCH SE STUDIEM V BAKALÁŘSKÝCH A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH

CO DĚLAT, KDYŽ…

ŘEŠENÍ ŘEŠENÍ ŘEŠENÍ ŘEŠENÍ

ŘEŠENÍ

Přece jen jste nenašli, nebo 
tomu nerozumíte?

Nepomohlo to? 
Nechcete-li jednat přímo  

s daným vyučujícím, tak…

Ani to nepomohlo?

Ani to nepomohlo?

Ani to nepomohlo?

Prostudujte si webové stránky, především 
záložky „Studentům“ a „Uchazeči“, 

projděte si Studijní a zkušební řád UP 
a vnitřní normu a předpis FF UP k jeho 

provedení. (Není to kupodivu tak složité 
a najdete zde odpověď na skoro všechny 
své otázky). Referentka vás má mnoho, 
tak se snažte být co nejvíce autonomní  

a dohledávat si informace sami.

Často najdete pochopení nejen 
u svých spolužáků, ale – možná se 
budete divit – i u svých učitelů.

V mnohém dokáží pomoci studijní 
referentky, které mají mnoho 

zkušeností s různými situacemi, do 
kterých se mohou studenti během 

studia dostat. 

I studenti mohou využívat 
Psychologické poradny FF UP. 

Důležité je však nečekat, že se věci 
vyřeší samy. 

Podívejte se na web fakulty a univerzity. 
Je tam spousta návodů a rad, co dělat. 
Kontaktujte zahraničního koordinátora 

své katedry. Nebojte se zeptat svého 
vedoucího bakalářské/diplomové práce na 
možnosti zapojení do grantů. Poohlédněte 

se po studentských spolcích. Zeptejte 
se studentů i pedagogů na katedře, zda 
byste mohli někam na praxi, zda byste 

mohli získávat zkušenosti při organizaci 
studentských olympiád, konferencí 

a jiných akcí.

Nezapomeňte sledovat sociální sítě 
fakulty a univerzity, kde se také mohou 

objevit zajímavé nabídky.
Kontaktujte telefonicky či e-mailem svou 

studijní referentku (kontakt na webu FF UP).

Spojte se s ostatními studenty (např. 
na FB skupině ročníku), abyste zjistili, 

zda mají stejný problém. Jestli ano,  
delegujte ve skupině jednoho, kdo 

bude za skupinu problém řešit.

Je-li to možné, zkuste na své výhrady 
upozornit nejprve přímo vyučující-

ho. Využít můžete také anonymního 
nástroje Dnešní výuka v evaluačním 

systému UP.

Požádejte o pomoc garanta studijního 
programu (jméno garanta naleznete ve 

STAGu).

Požádejte o pomoc vedoucího katedry.

Požádejte o pomoc proděkanku pro studium.

Obraťte se na ombudsmanku/ombudsmana 
fakulty.

Obraťte se na asistentku katedry. Ta 
obvykle umí vyřešit všechno, případně 
vás přesměruje na studijní referentku.

Nebojte se pojmenovat obtíže se 
studiem.

Když vyučující či vedoucí katedry  
o problému nevědí, tak jej nemohou 
řešit.

Když píšete vyučujícímu, asistentce katedry, studijní  
referentce, tak vždy:
• pište ze svého univerzitního e-mailu
• uvádějte vždy své F číslo
• uvádějte ročník studia a studijní program
• uvádějte název a kód předmětu ze STAGu, kvůli 
němuž píšete 

Výrazně tím zrychlíte vyřízení své žádosti.

NEFUNGUJE NĚCO V IS STAG?
Nějaký předmět není nasazen  

v rozvrhu? Špatně se 
zobrazuje? Nelze se zapsat na 

předmět či na zkoušku?

VÁŠ VYUČUJÍCÍ NEPŘEDNÁŠÍ?
Váš vyučující ruší nebo zkracuje 
výuku? Výuka neprobíhá tak, jak 

by měla? Vyučující není k dispozici? 
Neodpovídá vám na e-maily? Nepo-

skytuje vám konzultace? 

HLEDÁTE NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI?
Rádi byste vyjeli do zahraničí, ale nevíte 

jak na to? Chtěli byste se zapojit do nějaké 
grantové soutěže a získat vyšší stipendi-

um? Chtěli byste získat praxi, zapojit se do 
nějakého studentského spolku, pomáhat 

ostatním včetně mladších studentů? Máte 
nějaké dobré nápady, které byste chtěli 

realizovat?

NEVÍTE SI RADY?
Nevíte, co musíte udělat, abyste 
přerušili studium? Kde sehnat 

správné formuláře? 
Jak postupovat při podání přihláš-

ky apod.?

MÁTE JINÝ PROBLÉM?
Starosti všemožného druhu – 

studijní, finanční, potíže 
v rodině, existenciální?  

Deziluze ze studia?


